
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ              

БӨРӨ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫНЫҢ ПЕЧЕНКИН АУЫЛЫ                                          

УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ  БИРЕY  

МƏКТƏБЕ МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА                                    

ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕY 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 

(Печенкин ауылы УДББМ МҠДББУ) 
 

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ   КАЗЕННОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ    

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА 

ПЕЧЕНКИНО МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА   

БИРСКИЙ РАЙОН   РЕСПУБЛИКИ   БАШКОРТОСТАН 
 

(МКОУ СОШ с.Печенкино) 

Б О Й О Р О Ҡ  
 

П Р И К А З  

« 24 » 09 20 21 й. № 135-К  « 24 » 09 20 21 г. 

 

Об организации и проведении школьного этапа  

Всероссийской, региональной и межрегиональной олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году 

 

В соответствии с Приказом МКУ Управление образования «Об 

организации и проведении школьного этапа Всероссийской, региональной и 

межрегиональной олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году в 

образовательных организациях муниципального района Бирский район 

Республики Башкортостан» №337-К от 24.09.2021 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской, 

региональной и межрегиональной олимпиады школьников в соответствии 

с Положением о проведении школьных олимпиад. 

2. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2021 – 2022 

учебного года по предметам «математика», «русский язык» провести по 

общеобразовательным программам общего образования с 4 – по 11 

классы.  

3. Организовать и провести школьный этап всероссийской, региональной и 

межрегиональной олимпиады школьников: 

- по общеобразовательным предметам химия, биология, информатика, 

математика, астрономия и физика (далее 1 группа предметов) в 

дистанционном формате с использованием информационного ресурса 

«Онлайн-курсы образовательного центра «Сириус» в установленные ОЦ 

«Сириус» сроки (приложение №1); 

- по общеобразовательным предметам русский язык, ОБЖ, литература, 

право, обществознание, экономика, история, география, физическая 

культура, искусство (МХК), английский язык, технология очно по 

заданиям, разработанным региональной предметно-методической 

комиссией, согласно графику проведения Олимпиады (приложение №1); 

- по остальным предметам по заданиям, разработанным муниципальной 

предметно-методической комиссией. 



 

 

Ответственность за проведение предметных олимпиад возложить на 

учителей – предметников. 

4. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской, 

региональной и межрегиональной олимпиады школьников в соответствии 

с Порядком ее проведения с соблюдением санитарно-эпидемиологических 

правил, утвержденных Постановлением Главного государственного врача 

РФ от 30.06.2020г. №16. 

5. В случае ухудшения санитарно-эпидемиологической обстановки в связи с 

ростом заболеваемости с COVID-19 и перевода образовательного 

процесса региона в дистанционную форму обучения, предусмотреть 

проведение школьного этапа всероссийской, региональной и 

межрегиональной олимпиады школьников по всем общеобразовательным 

предметам с применением информационно-коммуникационных 

технологий, обязательно включая систему онлайн-прокторинга. 

6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, 

об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады, о согласии на 

публикацию олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет. 

Ответственное лицо – Байдуганова Л.И., заместитель директора по УВР. 

7. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время 

проведения школьного этапа всероссийской, региональной и 

межрегиональной олимпиады школьников. Ответственность возлагается 

на учителей – предметников. 

8. Утвердить состав предметно-методических комиссий по подготовке и 

проведению всероссийской, региональной и межрегиональной олимпиады 

школьников школьного этапа (приложение №2). 

9. Результаты школьного этапа всероссийской, региональной и 

межрегиональной олимпиады школьников предоставить в бумажном и 

электронном виде не позднее трех рабочих дней со дня проведения 

олимпиады методистам по предметам (каб. 201, 202 МКУ Управление 

образования, birsk_imz@mail.ru) по каждому общеобразовательному 

предмету. Ответственность возложить на Учителей-предметников. 

10. Опубликовать на официальном сайте школы в сети «Интернет» 

результаты школьного этапа всероссийской и региональной олимпиады 

школьников по каждому общеобразовательному предмету. Ответственное 

лицо – Байдуганова Л.И. 

11. Наградить победителей и призеров школьного этапа всероссийской и 

региональной олимпиады школьников поощрительными грамотами 

школы. 

12. Контроль за исполнением приказа возложить на Байдуганову Л.И. – 

зам.директора по УВР. 

 

Директор  школы                                                                   Ю.В. Плотников 

mailto:birsk_imz@mail.ru


 

С приказом ознакомлены:  ____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

                                                         ____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

                                                         ____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

                                                         ____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

                                                         ____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)                  (расшифровка подписи) 

____________ _______________ «____» __________ 20 ___ г. 
(подпись работника)            (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  к приказу 

МКОУ СОШ с.Печенкино 

№135 – К от 24.09..2021 г. 

 

 

График проведения I (школьного) этапа  

Всероссийской, региональной и межрегиональной олимпиады 

школьников муниципального района Бирский район РБ  

 

 
№ п/п Предмет олимпиады Дата, время Формат проведения Комплекты 

заданий 

1.  Русский язык 28.09.2021 Очно 4, 5-6,7-8,9 

2.  ОБЖ 29.09.2021 Очно 5,6,7,8,9 

3.  Физика 30.09.2021 
 

Дистанционно, на 

платформе Сириус.Курсы 

7,8,9  

4.  Литература 4.10.2021 Очно 5-6,7-8,9  

5.  Биология 7.10.2021 
 

Дистанционно, на платформе 

Сириус.Курсы 

5-6,7,8,9 
 

6.  Обществознание 8.10.2021 Очно 6,7-8,9 

7.  Химия 14.10.2021 
 

Дистанционно, на платформе 

Сириус.Курсы 

5-8,9 

8.  История 15.10.2021 Очно 5-6,7-8,9 

9.  География 16.10.2021 Очно 5-6,7-8,9 

10.  Физическая культура 18.10.2021 Очно Юноши: 5-6, 7- 

8, 9 

Девушки: 5-6, 7-

8, 9 
11.  Английский  язык 20.10.2021 Очно 5-6, 7-8, 9 

12.  Математика 21.10.2021 Дистанционно, на платформе 

Сириус.Курсы 

4,5,6,7,8,9 

13.  Родной язык и литература 

(марийский) 

25.10.2021 Очно 7,8,9 

14.  Технология 26.10.2021 Очно 5-6, 7-8, 9 

15.  Башкирский язык, как 

государственный язык РБ 

27.10.2021 Очно 7,8,9 

16.  Информатика  28.10.2021 Дистанционно, на платформе 

Сириус.Курсы 

5-6, 9 

17.  Искусство (ИЗО) январь  7, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  к приказу 

МКОУ СОШ с.Печенкино 

№135 – К от 24.09.2021 г. 

 

 

 

Состав предметно-методических комиссий                                                     

по подготовке и проведению всероссийской, региональной и 

межрегиональной олимпиады школьников школьного этапа  

в 2021 – 2022 учебном году 

 
№  

п/п 

Предмет олимпиады Председатель комиссии Учитель, ассистент 

1.  Русский язык Байдуганова Л.И. Нургалеева А.В. 

Баязова Ю.В. 

Привалова С.А. 

Климина С.А. 
2.  ОБЖ Байдуганова Л.И. Плотников Ю.В. 

Баязов Р.П. 
3.  Физика Плотников Ю.В. Байдуганова Л.И. 

Климина Н.Б. 
4.  Литература Байдуганова Л.И. Нургалеева А.В. 

Баязова Ю.В. 
5.  Биология Байдуганова Л.И. Зинова Ю.П. 

Печенкина Е.А. 
6.  Обществознание Байдуганова Л.И. Шумилова С.Г. 

Бухаров В.И. 
7.  Химия Байдуганова Л.И. Зинова Ю.П. 

Печенкина Е.А. 
8.  История Байдуганова Л.И. Шумилова С.Г. 

Бухаров В.И. 
9.  География Байдуганова Л.И. Бухаров В.И. 

Печенкина Е.А. 
10.  Физическая культура Байдуганова Л.И. Баязов Р.П. 

Климина С.А. 
11.  Английский  язык Байдуганова Л.И. Воробьева О.А. 

Печенкина Е.А. 
12.  Математика Байдуганова Л.И. Климина Н.Б. 

Даутова Р.Ф. 

Байдуганова Л.И. 

Привалова С.А. 

Климина С.А. 
13.  Технология Байдуганова Л.И. Зинова Ю.П. 

Бухаров В.И. 
14.  Башкирский язык, как государственный 

язык РБ 

Байдуганова Л.И. Даутова Р.Ф. 

Печенкина Е.А. 
15.  Информатика  Плотников Ю.В. Байдуганова Л.И. 

Печенкина Е.А. 
16.  Искусство (ИЗО) Байдуганова Л.И. Баязова Ю.В. 

Фабрициус Н.А. 

 


